T~'*'JlI),,~,-

:t:h.
11

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO054/2018

21 de junho de 2018.

FIXA VALORES DE IMÓVEIS RURAIS PARA
EFEITOS DE BASE DE CÁLCULODO ITBI.

o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Orgânica

Municipal.

Considerando o tipificado no Código Tributário Municipal em seu art. 302, I, que autoriza ao chefe do

Poder executivo regulamentar, por meio de Decreto, as normas contidas na Lei 49012005.

Considerando as disposições estampadas no art. 33 da Lei 49012005, que trata da base de cálculo do

ITBI e suas formas de incidência.

Considerando que os valores venais dos imóveis urbanos e rurais são fixados por alo do Chefe do

Poder Executivo.

D E C R E T A:

Art. 10 - Fixa o valor da tarefa (3025m2), nas localizações e valores especificados no ANEXO I deste

Decreto, para o fim de definição do valor da base de cálculo do !TBI.

Art. 20 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrária.

RE RE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Ga Prefeito, 21 de junho de 2018.

c,.
sta Filho
ai

Praça Getúlio Vargas, 284, Centro - Tomar do Geru - Sergipe - CEP492110-000 - Telefone 354

MUNICÍPIO DE TOMAR 00 GERU

ANEXO I • DECRETO MUNICIPAL 54/2011

PLANTA GENÉRICA DE VALORES OE TERRENOS

~lH~r"CIA ~Hl~I!l'lCIA J.~!A SUl PASlAliU" l SlM QUALQUIR J.AlA COMPASTAGlMOu OUTILACULTU~A Íl~!A COMCIT~ICULTUIUlOUTRACULTU~A OlflRIl'ln OI CITRICULTURA

LOCALIDADE REGIÃO VALOR VEI'lALPOR TAREfA VALOIl VENAL POR TAREFA VALOR VINAl POli TAIlHA

AElOElRElRA f ADJACÊNCIAS REGIÃOA!\OBREIRA RS 3.000,00 R$ 4.200,00 RS 6.000,00

ADIQUE E ADJACENCIAS REGIAOSERROTE RS 2,000,00 R$ 2,800,00 RS 4.000.0(1

AGOSTlNttO E AlJJACÉNCIAS REGIÃOBATISTA, R$ 2.500,00 R$ 3,500,00 RS 5.000.00

ÁGUA BRANCA E ADJACÉNCJAS REGIÃOZUMBI RS 2.500.00 R53,500,00 RS 5,000,00

ÁGUA VERMHHA E ADJACENCIAS IlEGLÃOONÇA Il$ 2,500,00 RS 3,500,00 RS 5,000,00

ALECRIM E ADJAcENCIAS IlEGIÃOCANAflSlULA 11.52,000,00 11.52.800.00 RS 4,000,00

ANGHIM E ADJACENCIAS REGIÃOCANAfl5TULA RS 2,000.00 RS 2,500.00 R$ 4,000,00

:ARAÇÁ E ADJACÉNCJAS REGIÃOLOPES RS 1.500,00 R$ 2,100,00 RS 3.000.00

[ARAÚJO E ADJACENCIAS REGIÃOLOPES RS 1.500,00 R52,100,00 RS 3.000.00

:AIIEAL E ADJAcENCIAS REGIÃOCIDADE R$ 3.000,00 R$ 4,200,00 RS 6.000,00

!ASSEI'lTAMENTO 21 DE AORIL' $lATI RH31ÃOOflÇA RS 2.500.00 RS ).500,00 RS $.000.00

'ASSENTAMENTO DOM OSCAR ROMERO - fAZ REGIÃOSERIlOTE RS 2.000.00 R$ 2.800,00 RS 4.000.00iAUXILlADORA

'ASSENTAMENTO ESPIRITO SANTO - TABULEIRO REGIÃOTABULEIRO 11.$2.000.00 R$ 2800.00 11.$4.000,00

ASSEI'lTAMENTO lULlANA • JULlANA REGIÃOCAMPOGRAtmE R$ 1.000,00 R$ 1.400,00 R$ 2,000,00

ASSENTAMENTO SERRA DO 1110 IIEAl- SOBRADO REGIÃOSOBRADO 11.51.000,00 RS 1,400,00 11.52.000,00

ASSENTANTAMENTO SERRA 00 CANDEAL - CAMPO REGIÃOCAMf'DGRANDE R$ 1,000,00 RS 1.400,00 RS 2.000.00GIIANOE

CAMPO DOS TAPUIOS REGIÃOCAMI'OGRANDE 11.51,000,00 RS 1.400,00 Ri 2.000.00

BAlÁ f ADJACÉNCIAS REGIÃOBAlÁ R$ 2.000,00 RS 2.800,00 11.54.000.00

IBAIXA FUNDA E ADJAC~NCIAS REGIÃOZUMB1 RS 2,500,00 11.$3.500,00 11.$S.OOO.OO

BAIXÃO f ADJACÊNCIAS REGIÃOZUMBI RS 2.500,00 RS 3.500.00 11.55.000,00

BARREIRO f ADJACENCIAS REGIÃOCANAVIElRA RS 2.000,00 RS 2.500,00 RS 4.0UO,00

BARRO PIIETO E ADJACENCIAS REGIÃOLAGOA00 SANDE RS 2,000,00 RS 2.800,00 R$ 4000.00

BARROCA E ADJACEI'lCIAS REGIÃOPOÇOES 11.52.000,00 RS 2.800,00 RS 4.000,00

BASTIÃO [ ADJACÊNCIAS REGIÃOBAnSTA RS 2.500,00 RS 3,500,00 11.$5.000,00

OATlSTA E ADJACÊNCIAS REGIÃOBATISTA 11.$2,500.00 RS 3,500,00 RS 5.000.00

lIEBEDOURO E ADJACENCIAS REGIÃOPoçOES RS 2.000,00 11.$2.800,00 RS 4.000.00

lIEIJA flOR E ADJACÊNCIAS REGIÃOliAIÃ 11.$2.000,00 RS 2,600,00 R$ 4.000.00

BELA VISTA E ADJACENCIAS REGIÃOLOPES 11.$1.500,00 R$ 2.100,00 RS ].000,00

BODE f ADJACENCIA$ REGIÃOPQÇOES RS 2.000,00 RS 2.800,00 R$ ,1,000.00

BOQUEIRÃO f ADJACENCIAS REGIÃOJAQUElRA 11.$2.500,00 RS 3.500,00 RS 5000.00
----.,

lIREJINHO f ADJAcENCIAS REGIÃOllRUltlliO RS 2.500,00 RS 3,500,0(1 RS 5,000,00

BURUM E ADJACÉNCIAS REGIÃOSERROTE RS 2,000,00 RS 2.800.00 RS -1,000.00

CAATINGA E AOJACENCIAS REGIÃOSERROTE RS 2.000.00 RS 2.800,00 RS 4,000.00

CACHIMOEIRO E ADJACENCIAS REGIÃOONÇA R$ 2.500.00 11.53.500,00 RS 5.000,00

CAlÇARA E ADJACÊNCIAS REGIÃOLOPES
,

11.51.500,00 RS 2.100.00 RS 3.000.00i

CAJUURO E ADJACEI'lCIAS REGIÃOlOPES RS 1.500.00 RS 2.100,00 RS 3.000.00

CAMADEMA E ADJACÊNCIAS REGIÃOCAIIAfISTULA RS 2.000.00 RS2.800,oa RS 4.000,aa

ICAMBUi E ADJACÊNCIAS "EGIÃO TABULEIRO RS 2.000.00 RS 2,800,00 RS 4.000.00

CAMISINHA E ADJACÊNCIAS REGIÃOCAr-IAflSTULA RS 2.000.00 R$ 2,800,00 RS 4,000,001

CAMPO COMPRIDO E ADJACÊNCIAS REGIÃO!lAIA RS 2,000.00 R$ 2,BOO,OO RS 4,000,00

CAMPO DO MEIO E ADJACENCIAS REGIÃOSACO REDONDO RS 1.000.00 RS 1,400,00 Ri 2.000.00

CAMPO GIIANOE E ADJACÊNCIAS REGIÃOCAMI'OGRAtlDE RS 1.000,00 RS 1.400,00 RS 2,000.00

CANAFisTULA E ADJAcENCIAS REGIÃOCMlAflSTUlA R$ 2,000.00 11.52.800,00 11.$4,000.00

iCANA ••••IURA AOJAcENCIAS REG!ÃOCANA"'IEIRA RS 2.000.00 R$ 2.800,00 RS 4.000.001

iCANDEAl E ADJACÊNCIAS R£GIÃO CAllAfliTlitA R$ 2.0CO.00 11.52.800.00 RS 4000,00

tCAPOEIRA E ADJAcENCIAS REGIÃOlAGOA DO SANDE RS 2,OLO.00 R$ 2.BOO.00 Il.S 4.000.00

CARAioAS E ADJAcENCJAS REGIÃOSERROTE RS 2.000.00 RS 2,BOO,00 RS 4,000.00

'CARAioAS E ADJAcENCIAS REGIÃOSOBRADO RS 1.500.00 RS 2,100,00 11.$3.000,00

ICARDOSO E ADJACÊNCIAS REGIÃOCARDOSO 11.52.000,00 11.$2,BOO,00 R$ -1.000.00

~ÃO E ADJACENCIAS REGIÃOBAIA RS 2.000.00 RS 2.BOO,00 11.54.000.00

I
,CASCAVEL E ADJAC£NCIAS REGIÃOBATISTA RS 2,500,00 RS 3.500,00 RS 5,000,00

IICAXING6 E AOJACENCIAS REGIÃO CANAIIIEIRA Ri 2,000,00 11$2.800.00 RS 4.000.0&

ICIDADE E AOJACÜtCIAS' lOCAllDADES DENTRO100 PERIMETRD lJRI!ANO Ou DA lONA Df EXPANSÃO REGIÃOCIDADEOU, AmOA. ARfAS RURAIS A ESTAS ADJACENTES, NÃO IIS 3.000,00 R'õ 4,200,00 RS ().ooo,oo
~ER10AS NOMINALMENTENESTA RELAÇÃO

COBOCÓ[AOMclNCI"'S IHGIÃO CAllAflSTULA IIS 2.000,00 RS 2.800.00 RS 4,COO.00

'COQUURO E ADJACÊNCIAS REGIÃO LOPES IIS 1.500,00 RS 2.100,00 R$ 3,000,00

conA (FONTE 00 CACHORRO) E ADJACÊNCIAS REGIÃO CIDADE IIS 3,000,00 IIS 4 200,00 RS 6,000,00

COVA E ADJACÊNCIAS REGIÃOCANAFISTULA R$. 2.000,00 li" 2.800,00 li" 4,000,00

COVA PEQUENA E ADJAC'::"'CI"S REGIÃOCANAFISTULA IIS 1.000,00 RS 2,800,00 R.S4.000,00

CURRAL NOVO E ADJACÊNCIAS REGIÃOCANAflSTlJLA RS 2.000,00 RS 2,800,00 RS 4.000.00

CURRAUNHO E ADJACÊNCIAS REGIÃOSACO REDDNOO RS 1,00(1,(10 RS 1.400,00 RS 2.000,00

DIMDIM E ADJACÊNCIAS REGIÃOTASULEIRO RS 2.000,00 RS 2,800,0(1 RS 4.000,00

ENTRONCAMENTO E ADJACÊNCIAS REGIÃOIlREJIN"lO RS 2,500,00 R$ ).500,00 RS 5,000,00

ESPINHO REGIÃOESTACADA R$ 2,000,00 RS 2,800.00 RS 4000,00

ESTACADA E ADJACÊNCIAS REGIÃOESTACADA R$ 2.000,00 11.$2.800,001 RS 4,000,00

FAZENDA V£lHA E ADJACÊNCIAS REGIÃOONÇA R$ 2.500,00 RS ).500,00 R5 5.000,00

FAZENDINHA E ADJACÊNCIAS REGIÃOCIDADE RS 3.000,00 11.$4.200,00 RS 6.000,00

IFONTE .o0S CACHORROS (COT1AS) E REGIÃOCIDADE 11.$),000,00 11.$4,200,00 RS &.000.00.AOJACENClAS

GADO BRAVO E ADJACÊNCIAS REGIÃOLAGOA00 SANDE RS 2.000,00 RS 2,800.00 R54,000,OO

GADO BRAVO E ADJACÉNCIAS REGIÃOBAIA RS 2.000,OCl RS 2,800,00 RS 4,000.00

GAOO tlRAVO E ADJACÊNCIAS REGIÃOESTACA,DA, RS 2.000,00 RS 2800,00 RS 4.000.00

,(;AMELElRA E ADJACÊNCIAS
,
REGIÃOLOPES RS 1500,00 11.$2100,00 RS 3,000,00

GIA E ADJACÉNCIAS REGIÃOorlçA RS 2,5CO,OO RS ).500.00 RS 5.000,00

ILHA DO RODRIGUES E ADJAcêNCIAS REGIÃOLOPES RS 1.500,00 RS 2,100,00 RS ).000,00

ITAMIRIM E ADJAcfNCIAS REGIÂOJAQUElRA RS 2.500,00 RS ),500,00 RS 5.000,00

JAPÃO E ADJACÊNCIAS REGIÃOTABULEIRO RS 2.000.00 RS 2.600,00 RS 4,000,00

JAQUElRA E ADJACÊNCIAS REGIÃOlAQUfiRA RS 2.500,00 RS 3,500,00 RS 5.000,00

JENIPAPO E ADJACÉNCIAS REGIÃO POÇÕES R$ 2.000,00 RS 2.600,00 R$ 4.000,00

JULlANA E ADJACÊNCIAS REGIÃO F'QÇOES R$ 2.000,0(1 11.52,1100,00 RS ~.OOO,OO

,JUREMA E ADJACÊNCIAS REGIÃOPOÇOES Rs2.000,OCl R$ 21300,0°1 RS ~.000,00

ILAGOA COMPRIDA E ADJACÊNCIAS REGIÃOLOPES 11.$1.500,00 R$ 2.100,00 IIS ),000,00

IlA(;OA DO SANDE E ADJACÊNCIAS REGIÃOLAGOADO SAr/DE flS 2,000,00 11.$2,800,00 11.$4.ClOO,OOj

ILOPES" AOJACÉNCIAS REGIÃOLOPES 11.$\.500,00 RS 2,100,00 11.$3.000,00

iMÃE lUZIA E ADJACÊNCIAS REGIÃOTA8UlE1~O 11.$2.000,00 RS 2.800,00 RS 4.000,00

IMALHADA VflHA E ADJAciNCIAS REGIÃOPoçÓES RS 2,000,00 RS 2.800,00 RS 4.000,00

!MANGABElRA E AOJAciNCIAS ~E(;IÃO SOBRADO RS 1.000,00 RS 1.400,00 RS 2,000,00

IMANGUINHO E ADJACÊNCIAS !REG1ÃOSOBRADO RS 1,000,00 RS 1400,00 RS 2.000,00

MANSINHO E ADJACÊNCIAS REGIÃOQr4ÇA RS 2,500,001 RS ],500,00 RS 5,000,001

MAROIM f ADJACÊNCIAS REGIÃOI'OÇOES RS 2.000,00 RS 2,BOO,00 RS ~,(iOO.OO

!MATA VERDE f ADJACÊNCIAS REGIÃO LOPES RS 1.500,00 11.$2.100,00) RS ).000,00

MURICI E ADJACÊNCIAS REGI,iiOBAIA RS 2.000,00 RS 2.800,00 RS 4,000,00

MURIÇOCA E ADJACÊNCIAS REGIÃO BAIA RS 2.000,00 RS 2.800,00 RS 4.000,00

NEGRINHA E ADJAcENCIAS REGIÃOCANAflSTlJLA R$ 2,000,00 Rs2.800,OCl RS 4.000,00

NOSSA SENHORA AUXIlIADORA E ADJACENCIAS REGIÃOSERROlf RS 2,000,00 RS 2.800,00 RS 4,000,00

OlTElRO E ADJACÊNCIAS REGIÃOABOIlREIRA RS ).000,00 11.$4200,00 RS 6.000,00

OlTl E ADJACÊNCIAS REGIÃOBREJ1N"lO RS 2.500,00 RS ],500,00 RS 5.000,00

iONÇA E ADJACENClAS REGIÃOONÇA 11.$2.500,00 RS )500,00 11.55,000,0(1

PATI E ADJACÉNCIAS REGIÃOONÇA RS 2.500,00 11.$).500,00 RS 5.000,00

PATlOSA E ADJACENCIAS REGIÃOOIlÇA RS 2,500,00 flS ).500,00 RS 5.000,00

PAU D'ARCO E ADJAcENCIAS REGIÃOTABLtLEIRO RS 2,000,00 RS 2.BOO,00 RS 4,000,00

PAU DE COLHER E ADJACENCIAS REGIÃO POÇÓES R$ 2.000,00 11.$2,600,00 RS 4,000.00

PAULO AFONSO E AOJAciHCIAS REGIÃO BAnSTA, 11.$2.500,00 R$ ],500,00 RS 5.000,00

PEORA REDONOA E ADJACÊNCIAS REGIÃOONÇA 11.52.500.00 RS ),500,00 R.S 5,ODO,OO~
IPERIPERI E ADJACÊNCIAS REGIÃOLOPES RS 1.500,00 RS 2,100,00 RS ),000,00

!POÇO DAS MOÇAS" ADJAcEHCIAS REGIÃOLOPES 11.$1.500,0(1 RS 2.100,00 RS 3.000,00

!POÇOES f AOJACI1NCIAS REGIÃOPOÇOES R$ 2.000,00 R$ 2.800,00 RS 4,000,00

PRATAS E ADJAcENCIAS REGIÃOAOOBREIRA RS 3.000,00 RS 4,200,00 RS 6.000.00

QUIXABA E ADJAcl1NCIAS REGIÃORIACHODA COVA RS 2.000,00 RS :I.BOO,OO RS 4.000.00

RASPADOR E ADJAcl1NCIAS REGIÃO ~OES RS 2.000,00 RS 2.800,00 RS 4.000,00

RJACHÃO E ADJACI1NCIAS REGtÃO SERROTE RS 2,000,00 RS 2.aoo,00 RS 4.000,00

RIACHO DA CANCELA E ADJACêNCIAS REGIÃOlAGOA 00 SAtlDE RS 2,000.00 RS 2.800,00 RS 4,000.00

RIACHO DA COVA E ADJAC@NCIAS REGIÃO RIACHODA COVA RS 2.000,0() RS 2.BOO,OO RS 4.000,00

RIACHO 00 GUEDES E ADJACÊNCIAS REGIÃOJAQU£lRA RS 2.500,00 RS 3,500,00 RS 5.()0(),00

SACO DA CRUZ E ADJAcl1NCIAS REGIÃOSACO REOOUOO RS 1.000,00 RS 1.400,00 RS 2.000,00

'SACO 00 801 E ADJAcl1NCIAS REGIÃO POÇÕES RS 2.000,00 Ri 2.S00,OQ RS 4,000,00

SACO DOS CAVALOS E ADJACÊNCIAS REGIÃOSACO REDOtlOO RS 1.000,00 RS 1.400.00 Ri 2.000,00

SACO GRANDE E ADJACÊNCIAS REGIÃOSERROTE RS 2.000.00 Ri 2,800,00 RS 4.000,00

SACO REDONDO E ADJACÊNCIAS REGIÃOSACO REDOtlDO RS 1.000,00 RS 1.400,00 Ri 2.000,00

,SADIQUE E ADJAcl1NCIAS REGIÃOCA"'AVIElRA RS 2.000,00 R$ 2800,00 RS 4000,00

SALGADO E ADJACÊNCIAS REGIÃOPOçoes RS 2.000,00 RS 2,800,00 RS 4,000,00

ISAlGADO E ADJACÊNCIAS REGIÃOSERROTE RS 2.000,00 RS 2,800,00 RS 4.000.00

SAMAMBAIA E ADJACÊNCIAS REGIÃOTERRAVERMElHA RS 1. 750,00 RS 2,450,00 RS 3.500,00

SANTO ANTONIO E ADJACÊNCIAS REGIÃOESTACADA RS 2.000.00 Ri 2.800,00 RS 4,000,00

SAPUCAIA E ADJACÊNCIAS REGIÃOSERROTE RS 2.000,00 RS 2.800,00 RS 4,000,00

SAQUINHO REGIÃOPOÇOES RS 2,000,00 RS 2.800,00 Ri 4.000,00

SARACURA E ADJAcl1NCIAS REGIÃOCAtlAfISTULA RS 2.000,00 RS 2.800.00 RS 4.000,00

SARIEMA E ADJACÊNCIAS REGIÃOTERRAVERMElHA RS 1.750,00 RS :1.450,00 RS 3.500,00

SERIlA DO CANDEAl E ADJACÊNCIAS REGIÃOCAtlAfISTUtA RS 2.000,00 Ri 2.800,00 RS 4000,00

SERRA DO RIO REAL E ADJACÊNCIAS REGIÃOS08RADO RS 1,000,00 RS 1.400,00 Ri 2.000,00

SERRA 00 SODKAllO E ADJACÊNCIAS REGIAOS08RADO R$ 1,000,00 RS 1.400,00 RS 2,000.00

SERRAGEM REGIÃOBAnSTA RS 2500,00 RS 3.500,00 RS 5.000,00

SERROTE E ADJACÊNCIAS REGIÃOSERROTE RS 2,000,00 RS 2.800,00 RS 4,000,00

SETE GRaTAS E ADJACÊNCIAS REGiÃO SERROTE RS 2.000,00 RS 2.800,00 Ri 4,00Cl,OO

SOBRADO E ADJACÊNCIAS REGIÃOSOBRADO RS 1.000.00 RS I,AOO,OO RS 2.000,00

TABULEIRO E ADJACÊNCIAS REGtÃO TAEl-ULElRO RS 2.000,00 11.$2.800,00 RS 4000,00

TANQUE BRANCO E ADJACÊNCIAS REGIÃOCANAVIElRA R$ 2,000,00 11.$2.800,00 RS 4.000,00

'TANQUE DE DENTRO E ADJAc£NCIAS REGIÃOJAQUEIRA RS 2,500,00 RS 3.500,00 RS 5,000,00

TANQUE Df fORA E ADJACÊNCIAS REGIÃOlAQUElRA R$ 2,500,00 AS 3,500,00 RS 5,000,00

TANQUE VERMElHO E ADJAcêNCIAS REGIÃO ESTACADA R$ 2.000,00 R$ 2.800,00 RS 4,000.00

TAPAÇARICA E ADJACÊNCIAS REGIÃOBREJINHO R$ 2,500,00 R$ 3.500,00 RS 5-.000.00

TERRA VERMElHA E ADJACÊNCIAS REGtÃOTERRAVERMELHA 11.$1.750,00 RS 2.450,00 RS 3.500,00

T1MBAUBA E ADJACÊNCIAS REGIÃORIACHODACOVA R$ 2.000,00 11.$2.800,00 R$ 4.000,00

TOCO DA VElHA E ADJACÊNCIAS REGIÃOSERROTE RS 2,000,00 RS 2.S00,OO R$ 4.000,00

UM8URANA E ADJACÊNCIAS REGIÃOCA'IAfl5TUtA RS 2.000,00 RS 2,800.00 RS 4,000.00

URUBU E ADJACÊNCIAS REGIÃOBAIA RS 2.000,00 Ki 2.800,00 f<S4000.00

VÁRGEM VERDE E ADJACÊNCIAS REGtÃO ESTACADA R$ 2.001;1,00 RS 2.800,00 RS 4000.00

ZACARIAS E ADJACÊNCIAS REGIÃOCANAVIElRA Rs 2.000,00 RS 2.800,00 RS 4.000,00

ZUMBI E ADJACÊNCIAS REGIÃOlUMOl RS 2.500,00 RS 3.500,00 RS 5.000,00

PedroSilvaeo.tuPflto
Preferto MUTUt:tpo1

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004